
 Obec Prosenická Lhota 

 Prosenická Lhota čp. 20, 264 01  Sedlčany 
 IČO: 00243116, DIČ: CZ00243116 

https://www.prosenickalhota.cz, tel. 724 181 366; obec@prosenickalhota.cz  
 
 
 

V Prosenické Lhotě, dne 4.6.2025 
 

Přemnožení much v obci Prosenická Lhota 

Vážení občané, 

mnohé z nás trápí nadměrný výskyt much v oblasti Prosenické Lhoty, Prosenic a Luhů. Situaci 
aktivně řešíme již od období čarodějnic ve spolupráci se zástupci Zemědělské společnosti Kosova 
Hora, která provozuje chov prasat v areálu v Prosenické Lhotě. 

Ve středu 4. června 2025 došlo k celkovému vyplynování objektů, jehož cílem bylo zlikvidovat co 
největší množství dospělých much i jejich vajíček. Následně bude zahájena tzv. biologická ochrana, 
tedy využití přirozených nepřátel much (tzv. antagonistů), kteří dlouhodobě a systematicky snižují 
jejich populaci již v raných vývojových stádiích. Konkrétně se jedná o larvy dravé mouchy rodu 
Ophyra, které žijí pod rošty a živí se larvami much. V dospělosti nepřicházejí do kontaktu se zvířaty 
a nijak je neobtěžují. 

Současně jsme oslovili odborníky ze společnosti Biocont Profi, aby nám pomohli identifikovat 
největší zdroje líhnutí much a doporučili vhodné přípravky pro jejich účinnou likvidaci i  
v otevřených prostorách. 

Děkujeme za vaši trpělivost a pochopení. Pevně doufáme, že zmíněná opatření přispějí ke snížení 
výskytu much. 

Zastupitelstvo obce 

 


